

نقض جامعه

رئیس پلیس ترافیک شهری مطرح کرد جرمیمه ۳۰ هزار تومانی بیرون آوردن دست از خودرو



رئیس پلیس ترافیک شهری راهور گفت: جرمیمه راننده متخلفی که حین حرکت دستش را از خودرو خارج کند، ۳۰ هزار تومان است. سرهنگ داوود قاسمیان در گفت‌وگو با میزان، درباره برخورد با رانندگان یا افرادی که دست خود را از خودرو خارج می‌کنند، گفت: بر اساس قانون بیرون آوردن دست از پنجره از سوی راننده یا سرنشینان خودرو تخلف محسوب شده و مأموران راهور در صورت رؤیت می‌توانند متخلفان را ۳۰۰ هزار ریال جریمه کنند. وی با اشاره به حوادثی که بر اثر این سهل‌انگاری رخ می‌دهد، تأکید کرد: جز راننده بیشترین خطر متوجه کودکانی است از سوی راننده یا سرنشینان خودرو تخلف خارج می‌کنند. بارها مشاهده شده است که در تصادفات افراد به علت بیرون آوردن دست یا بدن، مشکلات جبران‌ناپذیری را تجربه کرده‌اند. رئیس پلیس ترافیک شهری تأکید کرد: متأسفانه اخیرا در خودروهای دارای کودکان با ایستادن روی صندلی احتمال بروز حادثه را افزایش می‌دهند. ■■

پرداخت ۹۹۸ هزار فقره وام ازدواج تا پایان آذرماه



مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت بر امور جوانان کشور از پرداخت ۹۹۸ هزار وام ازدواج از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه امسال به زوج‌های جوان در سطح کشور خبر داد. به گزارش ایرنا، سید جواد رضوی در ششمین گردهمایی مسوولان امور جوانان سراسر کشور، گفت: مطابق سرشماری سال ۹۵ در سطح کشور، جمعیت جوان کشور ۲۵/۱ درصد معادل ۲۰ میلیون نفر است که براساس این گزارش، ۲۷۶ هزار واقعه ازدواج ثبت شده است. وی افزود: بر اساس آمارهای سرشماری، سیستان و بلوچستان و هرمزگان جوان‌ترین استان‌های کشور و گیلان و مازندران دارای بالاترین افراد مسن هستند. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت بر امور جوانان کشور افزود: تا پایان آذرماه امسال به تکمیک استان ۹۹۸ هزار فقره وام ازدواج ۱۰ میلیون تومانی پرداخت کرده‌ام که از این تعداد اردبیل بیشترین آمار را دارد و سیستان و بلوچستان نیز کمترین دریافتی را داشته است. ■■

معاون وزیر علوم تشریح کرد

دلیل پولی شدن سنوات تحصیلی دانشجویان



معاون آموزشی وزارت علوم درباره پولی شدن سنوات تحصیلی گفت: وزارت علوم دانشگاه‌ها را مکلف نمی‌کند که شهری به چگونگی باید باشد، مبلغ شهریه را هیات امنای دانشگاه تصویب می‌کند. مجتبی شریعتی‌نیاسر در گفت‌وگو با مهر، درباره پولی شدن سنوات تحصیلی و اینکه اگر مدت تحصیل دانشجویان روزانه بیش از سنوات معمول باشد باید معادل دانشجویان نوبت دوم شهریه پرداخت کنند، گفت: ما در بخش شهریه، قانون داریم. در آیین‌نامه آموزشی مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا که برای ورودی‌های ۹۳، ۹۴ و ۹۵ دانشگاه‌ها ابلاغ شده این موارد پیش‌بینی شده است. وی ادامه داد: در آن آیین‌نامه پیش‌بینی شده در چه شرایطی دانشجو مجبور است شهریه پرداخت کند و سقف آن نیز براساس مصوبه هیات امنای دانشگاه‌ها تعیین می‌شود. معاون آموزشی وزارت علوم افزود: وزارت علوم به دانشگاه‌ها تکلیف نمی‌کند شهریه چگونگی باید باشد البته حد و حدود آن را کنترل می‌کند ولی در نهایت رقم و مبلغ شهریه را هیات امنای دانشگاه تصویب می‌کند. شریعتی‌نیاسر گفت: از سال آینده مندرجات این آیین‌نامه‌ها به دانشگاه‌ها واگذار می‌شود و عملاً آیین‌نامه و جزئیاتی که پیش‌بینی شده است توسط دانشگاه‌ها باید تعریف شود.

لایحه بودجه ۹۷ کشور به آموزش و پرورش مجوز تغییر کاربری داده است

نگرانی از تغییر کاربری مدارس!



معیاب خطرناک‌تری داشته باشد؛ جنبه خطرناک این مجوز این است که ممکن است برخی مدارس خوب و وسیع به حراج گذاشته شده یا واگذار شود و ممکن است اماکن خوب به افراد خاصی داده شده‌به عبارات دیگر احتمال سوءاستفاده از این مجوز بسیار زیاد است. اما چندی بعد معاونت پشتیبانی و توسعه مدیریت وزارت آموزش‌وپرورش در پاسخ به طرح این مساله در توضیحی عنوان کرد: «تغییر کاربری بخشی از فضاهای آموزشی به منظور استفاده بهینه از املاک کمیسسیون تلفیق هفته گذشته در راستای بودجه ۹۷ تصوره «۲» ماده «۱» آیین‌نامه اجرایی پیشنهادهی

رئیس اورژانس اجتماعی خبر داد

فرار ۳ هزار دختر از خانه در نیمه نخست سال

با خط ۱۲۳ و ۲۵۹ مورد نیز از طریق پایگاه‌های خدمات اجتماعی پذیرش شده‌اند. رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در ادامه به آمار دختران فراری ۶ ماه ابتدایی ۹۶ اشاره کرد و گفت: طی زمان اشاره شده از طریق مرکز مداخله در بحران



سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد

بشاند تمام املاک خود را بدون پرداخت عوارض تغییر کاربری دهد که این موضوع یکی از بدترین تصمیمات ممکن بوده است. وی افزود: با این تصمیم کمیسسیون تلفیق مجلس، آموزش‌وپرورش نیز برای کسری بودجه خود به شهرفروشی متوسل می‌شود و اعضای شورورا در مجلس شورای اسلامی باید این موضوع را پیگیری کنند. همچنین عباسعلی باقری، مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران درباره اجازه تغییر کاربری مدارس در بودجه سال ۹۷ آموزش‌وپرورش و تعبیر آن به شهرفروشی توسط آموزش‌وپرورش گفت: چنین استنباطی از این مجوز درست نیست، به عنوان مثال حدود ۶۰ سال پیش در بازار تهران مدرسه وجود داشته است اما اکنون در این محدوده خانواری زندگی نمی‌کند که مدرسه در آنجا ادامه کار دهنه؛ با درآمد تغییر کاربری چنین مدرسه‌ای می‌توان چند مدرسه دیگر را نوسازی کرد یا مدرسه دیگری در نزدیکی آن محدوده ساخت و اینگونه نیست که سراغ مدارس دایر و خوب برویم. بر اساس این گزارش، شاید اگر تعداد دقیق مدرسه‌ای که مشمول این مجوز می‌شوند، مشخص شود، برخی دغدغه‌ها کم شود. در هر حال، مدارس در کشور وجود دارد که نیاز به تغییر کاربری دارد و آموزش‌وپرورش در استفاده از آنها دچار مشکل است؛ گره گشودن از مشکلات آموزش‌وپرورش پرمشکل، اتفاق مبارکی است اما باید دید تغییر کاربری مدارس سلسله‌ای خواهد بود یا منضبط و به سود آموزش و پرورش.

۶۴۴ مورد، «خط ۱۲۳» یکهزار و ۷۲۷ مورد، خدمات سیسار ۵۱۵ مورد و در نهایت از طریق پایگاه‌های خدمات اجتماعی نیز ۱۴۴ مورد پذیرش شده‌اند. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۴ مرکز برای نگهداری دخترانی که در شهر تهران فرار می‌کنند، پیش‌بینی شده است، گفت: این افراد حداکثر ۳ هفته در مراکز اشاره شده نگهداری می‌شوند و در نهایت و در صورت تشخیص مددکار اجتماعی، فرد به خانواده بازگردانده می‌شود و در غیر این صورت موضوع از طریق قضایی پیگیری می‌شود.

سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد

ممنوعیت تردد مشمولان خارج‌نشین از سال ۹۷ به کشور

نظام وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد: مشمولان ایرانی مقیم خارج از کشور که بیش از ۸ سال غیبت دارند تنها تا پایان سال ۹۶ حق تردد به کشور را خواهند داشت. به گزارش «وطن‌امروز»، سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: طبق مقررات تردد ایرانیان مقیم خارج کشور که در سال جاری ابلاغ شده است، مشمولان ایرانی مقیم خارج کشور که بیش از ۸ سال غیبت دارند تنها تا پایان سال ۹۶ حق تردد به کشور را خواهند داشت لذا باید در فرصت باقیمانده نسبت به تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود اقدام کنند. در این اطلاعیه آمده است: این دسته از مشمولان باید با استفاده از تسهیلات قانون جریمه مشمولان غایب یا با



زمین لغزش یا رانش زمین نیز شود، یعنی حرکت لایه‌های رسوبی غیرمتراکم و متراکم روی سطح شیبدار که ناپایدار شده‌اند.

بزرگی زلزله کرمانشاه ۷/۳ ریشتر و از نوع زلزله‌های «داخل خاکی» بود. زلزله درون خاکی تشکیل شده و ناحیه‌ای از تغییر شکل‌های پیچیده زمین را در بر می‌گیرد، معمولاً به‌جای گسل از «منطقه گسلی» صحبت می‌کنند.(بزرگ‌ترین گسل ایران، گسل زاگرس است).

وقعه‌های زمین‌ساختی کره زمین است و از آنجا که یک گسل معمولاً از یک شیر مستقیم و مرتب تشکیل شده و ناحیه‌ای از تغییر شکل‌های پیچیده زمین را در بر می‌گیرد، معمولاً به‌جای گسل از «منطقه گسلی» صحبت می‌کنند.(بزرگ‌ترین گسل ایران، گسل زاگرس است). اما این نکته نیز قابل توجه است که مناطق خطرناک از نظر رخداد زمین‌لرزه در پیرامون گسل‌های فعال ایران هستند؛ این گسل‌ها بیشتر در نواحی مرز بین کوه‌ها و دشت‌های ایران قرار گرفته‌اند. در راستا و مرزهای ساختار در نواحی البرز، زاگرس، کپه‌داغ، ایران مرکزی (حاشیه‌های کویر مرکزی ایران)، آذربایجان، لوت و مکران، مهم‌ترین گسل‌های فعال ایران را می‌توان مشاهده کرد. از اینجاست که بعد از اهمیت مقدمه بحث معلوم می‌شود، چرا که زلزله دوطرفه است، یعنی وجود گسل‌های فراوان در یک منطقه سبب بروز زلزله شده که به نوبه خود سبب ایجاد گسل جدید و در نتیجه تعداد شکستگی‌ها زیادت می‌شود و به این ترتیب قابلیت زلزله‌خیزی منطقه افزایش می‌یابد و ممکن است یک زلزله به همراه خود بیش‌لرزه پس‌لرزه‌هایی داشته باشد که این دو قبل و بعد از زلزله اصلی ممکن است وقوع یابند، به عبارت دیگر این موضوع به نحوه آزاد شدن انرژی زلزله بستگی دارد.

ایمن‌سازی‌های انرژی می‌تواند منجر به

آواي شهر

پیشنهاد جدید شورای شهر اعلام شد قیمت طرح جدید ترافیک برای خبرنگاران



عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت به شهرداری تهران پیشنهاد دادیم به خبرنگاران آرم طرح ترافیک به‌صورت سالانه و به قیمت حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان پرداخت کنند و قرار است آنها این موضوع را بررسی کنند. ناهید خداکرمی در گفت‌وگو با فارس، با تأکید بر این موضوع که معضل ترافیک مسأله جدی در پایتخت است، گفت: برای رفع این مشکل باید اقدامات اساسی صورت گیرد. وی با بیان اینکه طرح ترافیک جدید شهرداری در کمیسیون سلامت تصویب شده است، گفت: البته پیشنهادهایی برای این طرح ارائه کردیم، یکی از پیشنهادها این بود که این طرح ابتدا به‌صورت پایلوت انجام شود و بگویم ۳ سده این طرح را اجرا می‌کنیم، اگر خوب بود ادامه می‌دهیم اگر نه برنامه دیگری می‌ریزیم و روش را تغییر می‌دهیم. همچنین پیشنهاد شد به پزشکان، خبرنگاران و برخی شغل‌های خاص که نیاز به تردد دائم دارند و کارهای‌شان با فوریت است آپشن‌هایی در نظر گرفته شود که این افراد به صورت سالانه طرح را خریداری کنند. به گفته خداکرمی، قیمت پیشنهادی برای آرم خبرنگاران حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است، همچنین پیشنهاد داده شد شغل‌هایی که باعث برسر آزار و اذیت برای همسایگان می‌شوند و همچنین در ترافیک ایجاد اختلال می‌کنند مانند برخی مراکز خرید که باعث بروز ترافیک در خیابان‌ها می‌شوند از این مراکز عوارض اجتماعی دریافت شود. ■■

شاخص‌های کیفیت هوانشان می‌دهد

کفه سنگین روزهای آلوده سال ۹۶
۲۹۶ روز از سال ۹۶ گذشت و طی این مدت هوای تهران ۷۷ روز آلوده بوده است. در مدت مشابه سال گذشته، این عدد ۶۶ بوده و کیفیت هوای پایتخت نسبت به سال گذشته افت داشته است. به گزارش «وطن امروز»، لیلان نظری، سخنگوی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در این باره گفت: دوره‌های طولانی آلودگی هوای امسال موجب شده کیفیت هوا نسبت به سال گذشته کاهش داشته باشد. همچنین تردد وسایل نقلیه آلوده که عامل ۸۵ درصد آلودگی هوا هستند نیز در معابر شهری بیشتر شده که آمار افزایش تولید خودرو در کشور، این نکته را تأیید می‌کند. خودروهای فرسوده، موتوسیکلت‌های کاربراتوری و موتوسیکلت‌ها در این زمینه جزو اصلی‌ترین منابع آلاینده تهران هستند. وی افزود: در ۲۰ روز گذشته از زمستان سال جاری هوای تهران ۷ روز سالم، ۱۲ روز ناسالم برای گروه‌های حساس و یک روز ناسالم برای همه را تجربه کرده است.

کوتاه‌هواگیا

امیرحسین چیذری، مدیر مرکز علوم و ستاره‌شناسی تهران گفت: این مرکز در دوره‌های آموزشی از روش‌ها و ایده‌های نوین و مؤثر در زمینه نجوم استفاده کرده و هر فصل را با توجه به احساس نیاز و درخواست‌های مکرر مخاطبان ارائه می‌کند تا علاقه‌مندان در گروه‌های سنی مختلف با شیوه‌ها و ابزارهای تئوری و عملی ستاره‌شناسی آشنا شوند.

تریبا شناساری، مسوؤل اجرایی علمی دوازدهمین کنگره علمی سالانه انجمن دندانپزشکان عمومی ایران با اشاره به اینکه امروزه با بالا رفتن میانگین طول عمر افراد و درمان بیماران مسن جایگاه ویژه‌ای برای درمان‌های پروتزی ایجاد شده است، گفت: برای موفقیت در درمان‌های پروتزی، علاوه بر دندانپزشک و بیمار، همکاری و نقش لابراتوارهای دندانپزشکی هم بسیار حائز اهمیت است.

در مراسمی با حضور رئیس پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری، «کاشی ماندگار» بر سردر منزل پروفیسور محسن هشترودی، ریاضیدان معاصر ایرانی نصب شد.

مدیراجرایی دوازدهمین کنگره علمی سالانه انجمن دندانپزشکان عمومی ایران در برج میلاد گفت: پیشگیری در دندانپزشکی کودکان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است به طوری که سلامت دندان‌ها در دوران کودکی باعث می‌شود در بزرگسالی کمتر شاهد دندان‌های پوسیده و خراب باشیم.